地域と学校パートナーシップ事業

新潟市立上山中学校 地域教育コーディネーターだより    202３年３月号

日頃より地域と学校パートナーシップ事業の取り組みにご協力いただき、ありがとうござい

ます。令和 4 年度も緑化推進・検診補助・総合学習補助などの活動に参加していただいた皆様

ありがとうございました。

 ࠢࠤࠣ 総合学習へのご協力ありがとうございました ࠢࠤࠣ

  令和 4 年度も皆様のご協力のもと、総合学習を無事に実施することができました。コロナ禍

で厳しい状況の中、受け入れをしていただいた皆様、本当にありがとうございました。

さわやか上中

1年生　防災・福祉体験
新潟市役所防災課 東区役所健康福祉課 西区役所健康福祉課

南地域保健福祉センター 中央区社会福祉協議会 中央消防署
東消防署 新潟防災士の会 さわやか応援隊

2年生　職場体験
丸山染工 ヒロセマネジメント(DEKKY401) ハミングプラザＶＩＰ新潟

東京プリント社 (株)GU 女池店 ニューズ・ライン

カワムラスポーツ シュープラザ桜木インター店 新潟信用金庫　出来島支店
JSSジャンボインドアテニススクール 洋服の青山　新潟桜木本店 新潟交通(株)　旅行部

JSSジャンボスイミングスクール ハードオフ新潟女池店 新潟交通(株)　乗合バス部

ハードオフECOスタジアム新潟 サイクルベースあさひ新潟近江店 新潟交通(株)　事業部事業課
芳樹園 AOKI　女池インター店 ピアザ　ララ　ルーチェ

網川原保育園 くまざわ書店　新潟デッキィ店 ＯＫＵＲＡデッキィ４０１店

白鳥こども園 セブンイレブン新潟東出来島店 taboo hair＆esthe
ここの実こども園 原信女池店 オールビューティＫａｙｏ

めいけこども園 中華麺食堂かなみ屋　女池上山店 美容室Feel luce (フィール　ルーチェ)

鳥屋野小学校 ポポラマーマ出来島店 いくとぴあ　食育・花育センター

上山小学校 らーめん食堂　正味 いくとぴあ　こども創造センター
セブンイレブン新潟鳥屋野店 一翔　女池インター店 いくとぴあ　動物ふれあいセンター

ピアレマート新和店 ラーメン満里　女池店　 いくとぴあ　交流センター

(株)マルイ　マルイ女池店 チャンピオンカレーこびきの里出来島店 新潟県庁郵便局
ウオロク鳥屋野南店 大阪王将　出来島店 新潟上山郵便局

ワークマン新潟県庁前店 ピッツェリア新潟中央インター店 新潟近江郵便局

ケーズデンキ女池インター店 麺作ブタシャモジ 新潟上所郵便局
イオンスタイル上所店 吉野家女池上山店 鳥屋野地区公民館

ウエルシア新潟南出来島店 おとぎや珈琲店　女池店 新潟警察署

原信近江店 大戸屋ごはん処　新潟女池店 新潟県立自然科学館
（有）すゞき生花店 (株)六華文庫 鈴木商店

3年生　上級学校訪問

新潟薬科大学 日本歯科大学　新潟生命歯学部
新潟国際自動車大学校 新潟高度情報専門学校
新潟医療福祉大学 大原簿記公務員専門学校　新潟校
新潟国際情報大学 日本自然環境専門学校
新潟工業短期大学 看護リハビリ新潟保健医療専門学校
明倫短期大学 新潟医療技術専門学校　西新潟中央病院キャンパス
国際メディカル専門学校 新潟医療技術専門学校　新潟キャンパス
シェフパティシエ専門学校 新潟コンピューター専門学校
新潟デザイン専門学校 国際トータルファッション専門学校
新潟公務員法律専門学校 新潟美容専門学校ジャパンビューティーアカデミー
日本こども福祉専門学校 にいがた製菓・調理専門学校えぷろん

令和 5 年度もたくさんの方々に参加していただきたく、ボランティア『さわやか応援隊』

を募集致します。

   特に緑化ボランティアでは春から秋までお花を植えたり手入れをしたり、楽しく活動する

ことができました。新たに錬心舘脇のスペースに花壇を作り、通行する方にも見ていただけ

るようにしました。令和 5 年度はさらに改良していく予定ですので、皆様のご参加・ご協力

をお願い致します。

令和 ࠢࠤࠣ  5 年度緑化ボランティア活動について ࠣࠢࠤ

【 期間 】 令和 5 年 4 月 21 日（金）～11 月 17 日（金）

        （第１・３金曜日 休日や夏休み期間はお休み）

【 時間 】 10 時～11 時 30 分頃

   【 内容 】  お花の苗植え、水やり、草取りなど

※  軍手・カマは準備してあります。雨天時は行いません。

        虫よけ、日よけのためできるだけ長袖着用で、暑さ対策もお願い致します。

        感染防止の為のマスク着用は個人の判断でお願い致します。

令和 ࠢࠤࠣ   4 年度最後のボランティア活動 ࠣࠢࠤ

   3 月 3 日（金）に行われる予定の卒業式に向けて、生徒玄関前のお花の植え替えと、

  ボランティア室前の掲示板の飾りつけをしていただきました。ご協力ありがとうござい

ました。

        《 発行 ： 上山中学校 地域教育コーディネーター 》

      連絡先 090-8875-1923  南・須田・伊藤

 上山中学校ホームページ 2 次元コード

さわやか応援隊 大募集